V リーグ機構事務局 広報部 大塚 080-8472-7762、谷嶋 090-7183-3209
FAX：03-6262-8917 E-Mail：vpress@vleague.or.jp

報道関係各位

2021年 2月 21日

一般社団法人日本バレーボールリーグ機構

本日2月 21日（日）に大田区総合体育館にて開催した「V.LEAGUE DIVISION1 WOMEN V・ファイナルステージ ファイナル」の試合結

果を下記の通りお知らせいたします。

『東レアローズ vs JTマーヴェラス』の優勝決勝戦は、JTが東レにセットカウント 3-1で勝利し、2年連続3度目の優勝を飾り、優勝

チームのみが手にすることができるブランデージトロフィー、ならびに賞金750万円を獲得しました。また優勝に最も貢献した選手に贈

られる最高殊勲選手賞は、JTの小幡真子（初受賞）選手が受賞しました。

本日の試合をもちまして、2020-21 V.LEAGUE DIVISION1 WOMENは全日程を終了いたしました。なお、来週 2月27日(土)からは今

シーズン初の試みであるV Cupが始まり、3月 28日(日)には本日と同じ大田区総合体育館で優勝チームが決定します。V・レギュラー

ラウンド、V・ファイナルステージの試合結果詳細につきましては、Vリーグ公式ホームページをご参照ください。

■2020-21 V.LEAGUE DIVISION1 WOMEN V･ファイナルステージ ファイナル 試合結果

【ファイナル】

対戦カード 結果
スコア

1 2 3 4 5

東レアローズ vs JTマーヴェラス １－３ 25-23 21-25 21-25 20-25 -

【３位決定戦】

対戦カード 結果
スコア

1 2 3 4 5

デンソーエアリービーズ vs NECレッドロケッツ １－３ 25-19 14-25 21-25 19-25 -

【最終順位】

優勝： JTマーヴェラス

準優勝： 東レアローズ

3位： NECレッドロケッツ

4位： デンソーエアリービーズ

5位： 埼玉上尾メディックス

6位： 岡山シーガルズ

7位： 日立リヴァーレ

8位： 久光スプリングス

9位： PFUブルーキャッツ

10位： ヴィクトリーナ姫路

11位： トヨタ車体クインシーズ

12位： KUROBEアクアフェアリーズ

2020-21 V.LEAGUE DIVISION1 WOMEN

V・ファイナルステージ ファイナル 試合結果のお知らせ

V リーグ機構事務局 広報部 大塚 080-8472-7762、谷嶋 090-7183-3209
FAX：03-6262-8917 E-Mail：vpress@vleague.or.jp

■2020-21 V.LEAGUE DIVISION1 WOMEN 個人表彰者

賞の名称 受賞者氏名 所属チーム名 受賞回数

優勝監督賞 吉原 知子 JTマーヴェラス 2年連続2回目

最高殊勲選手賞 小幡 真子 JTマーヴェラス 初受賞

敢 闘 賞 黒後 愛 東レアローズ 初受賞

得 点 王 クラン ヤナ 東レアローズ 2年ぶり 2回目

スパイク賞 島村 春世 NECレッドロケッツ 初受賞

ブロック賞
荒木 絵里香

アキンラデウォ フォルケ

トヨタ車体クインシーズ

久光スプリングス

3年ぶり 8回目

2年ぶり 2回目

サーブ賞 山内 美咲 NECレッドロケッツ 初受賞

サーブレシーブ賞 小幡 真子 JTマーヴェラス 初受賞

レシーブ賞 林 琴奈 JTマーヴェラス 初受賞

ベスト６

ドルーズ アンドレア JTマーヴェラス 2年連続2回目

クラン ヤナ 東レアローズ 2年ぶり 2回目

古賀 紗理奈 NECレッドロケッツ 4年ぶり 2回目

島村 春世 NECレッドロケッツ 6年ぶり 2回目

アキンラデウォ フォルケ 久光スプリングス 2年ぶり 3回目

関 菜々巳 東レアローズ 2年ぶり 2回目

ベストリベロ賞 小幡 真子 JTマーヴェラス 4年連続4回目

最優秀新人賞 横田 真未 デンソーエアリービーズ －

フェアプレー賞 田中 瑞稀 JTマーヴェラス 初受賞

優秀GM賞 西尾 博樹 プレステージ・インターナショナルアランマーレ 初受賞

松平康隆賞 吉原 知子 JTマーヴェラス 2年連続2回目

■Ｖリーグ特別表彰

表彰 氏名 所属チーム名（受賞理由）

Ｖリーグ栄誉賞

岩坂 名奈 久光スプリングス （10シーズン以上、230試合以上出場）

石井 優希 久光スプリングス（10シーズン以上、230試合以上出場）

島村 春世 NECレッドロケッツ （10シーズン以上、230試合以上出場）

■Ｖリーグ特別表彰

表彰 氏名 所属チーム名（受賞理由）

Ｖリーグ功労賞 新鍋 理沙
元・久光スプリングス（11シーズンに渡りチームの中心選手とし

て活躍し、サーブレシーブ成功率では日本記録（70.0％）を樹立）

以上